
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, 

PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2025-03-05  Nr. ŽK-1/ASI-207 

Pasvalys 

  

Pasirengimas posėdžiui, dokumentų nagrinėjimas: 2025-03-05 9:00 – 10:00 val. 

Posėdis įvyko 2025-03-05   9:00 –10:00 val. 

Posėdyje dalyvavo: komisijos pirmininkas – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys – 

Gediminas Andrašūnas, komisijos nariai – Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Strateginio 

planavimo ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė Apolonija Lindienė (komisijos sekretorė), 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė Neringa Trinskienė, Pumpėnų kraštiečių asociacijos 

„Pumpėniečių viltys“ tarybos pirmininkas ir Pumpėnų bendruomenės tarybos narys Algimantas 

Stalilionis, miškininkas Juozas Zulonas. 

 DARBOTVARKĖ: 

1. KLAUSIMAS. Svarstyti 2025 m. vasario 5 d. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Namišių seniūnijos Prašymą dėl leidimo kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos, intensyviai genėti 

saugotinus želdinius Namišių k. parke, valstybiniame žemės sklype Nr. 4400-5250-3169 (toliau – 

Prašymas) (gavimo data, žyma: 2025-02-05, Nr. AES-J-162).  

 SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Namišių seniūnijos Prašymas. 

Medžių būklė įvertinta pagal pateiktą foto medžiagą, bei išnagrinėjus informaciją dėl specialiųjų 

žemės naudojimo sąlygų nustatymo toje teritorijoje.  

Nustatyta, kad prašomi šalinti medžiai – 8 uosiai ir 2 beržai,  blogos būklės.  Medžių kamienai 

intensyviai ardomi medieną pūdančių grybų, pažeisti grybinių ligų, yra keliolika kelių metų senumo 

žaizdų, uosiai pažeisti šaknų puvinio. Želdiniai kelia grėsmę pastatams, gyventojams, parko 

lankytojams. 

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 13 straipsnio 3 dalies 3 punkto 

nuostatomis,  želdinių atkuriamosios vertės įkainiai neskaičiuojami, kai saugotini želdiniai pagal 

aplinkos ministro tvirtinamuose Želdinių atkuriamosios vertės įkainiuose nustatytus želdinių būklės 

vertinimo kriterijus dėl ligų intensyvumo, kenkėjų gausumo ir kamieno (žievės) mechaninio 

pažeidimo intensyvumo yra nepatenkinamos arba blogos būklės. 

NUTARTA. Namišių seniūnijai išduoti leidimą kirsti blogos būklės 8 uosius ir 2 beržus, 

augančius Namišių k. parke, valstybiniame žemės sklype Nr. 4400-5250-3169.  

Balsavimo rezultatai: pritarta vienbalsiai.  

 



 PRIDEDAMA.  Pasvalio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir 

tvarkymo komisijos 2025 m. kovo 5 d. Želdinių apžiūros ir vertinimo aktas Nr. 2025/1,  2 lapai. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                      Gediminas Andrašūnas 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                           Apolonija Lindienė 


